
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI//2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) na wniosek Komisji Rewizyjnej Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za rok 2024, 

2) sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta 
Sławkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok z dnia 4 kwietnia 2025 r., 

4) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego w okresie 31.12.2023 r. - 31.12.2024 r., 

5) wniosku wynikającego z uchwały Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 
12 maja 2025 r. w sprawie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Miasta Sławkowa z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 r. 

6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 22 maja 2025 r. o zaopiniowaniu wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie. 

– Udzielić Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: BD93024E-9F2E-4BF1-BCDA-6E6B49DF3976. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2024 r., poz.1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.  
 Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 
1/sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2/ sprawozdaniem finansowym; 
3/ opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 
4/ informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
5/ stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
 
W związku z faktem, iż zostały spełnione przesłanki z wyżej wskazanych przepisów podjęcie uchwały 
jest celowe i uzasadnione. 
 

Id: BD93024E-9F2E-4BF1-BCDA-6E6B49DF3976. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI//2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


